EDITAL Nº 002/2024 – SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e
considerando a Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e Lei Complementar nº 179

de 21/10/2014, no uso de suas atribuições que lhe conferem da Lei nº 8.485, de 03/06/1987, o

Edital 71/2022 - SESP, e o contido no protocolo 18.595.569-9, resolve

TORNAR PÚBLICA

I. A convocação dos candidatos, relacionados no Anexo I, para apresentação dos documentos
elencados no subitem 10.8 do Edital 71/2022-SESP.

II. A apresentação de documentos estabelecidos no item I do presente Edital não incorre em
contratação, e, sim, tão somente em chamamento para comprovação de requisitos mínimos e
titulação.

III. Os documentos devem ser encaminhados até o dia 12/01/2024, exclusivamente através do

sistema e-protocolo (https://www.eprotocolo.pr.gov.br/), enviado para “SESP/PTG” (para

ex-servidor) ou “Assunto: Área de Segurança” (para novos cadastrados - cidadão), conforme

as orientações contidas no Anexo VIII do Edital nº 71/2022 - SESP, bem como no link

https://www.administracao.pr.gov.br/eProtocolo#:~:text=O%20eProtocolo%20%C3%A9%20o%

20sistema,os%20documentos%20protocolados%20e%20n%C3%A3o.

IV. O resultado provisório da avaliação dos documentos encaminhados será publicado em Edital
posterior.

Curitiba, 04 de janeiro de 2024.

Cel. PM RR Hudson Leôncio Teixeira
Secretário de Estado da Segurança Pública

265
125

Assinatura Qualificada realizada por: Hudson Leoncio Teixeira em 04/01/2024 17:20. Inserido ao protocolo 20.001.001-9 por: Daiane Raimann em: 04/01/2024 09:57.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8c672b4ede64ac3bfa56912bdfc3f46e.

https://www.seguranca.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2024-01/item_10-08-edital_71_2022_0.pdf
https://www.administracao.pr.gov.br/eProtocolo#:~:text=O%20eProtocolo%20%C3%A9%20o%20sistema,os%20documentos%20protocolados%20e%20n%C3%A3o
https://www.administracao.pr.gov.br/eProtocolo#:~:text=O%20eProtocolo%20%C3%A9%20o%20sistema,os%20documentos%20protocolados%20e%20n%C3%A3o
https://www.administracao.pr.gov.br/eProtocolo#:~:text=O%20eProtocolo%20%C3%A9%20o%20sistema,os%20documentos%20protocolados%20e%20n%C3%A3o

ANEXO I
AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME RG FUNÇÃO MUNICÍPIO
EMILIA MARIA ADELAIDE PONTES 103179882 PR PSICÓLOGO Apucarana
JESSICA CRISTINA RODRIGUES 123777808 PR PSICÓLOGO Apucarana
GABRIELA RODRIGUES NABARETE DE
MEIRA 103821819 PR PSICÓLOGO Apucarana

DAYANE DA SILVA DE MELO 124501580 PR PSICÓLOGO Apucarana
VANDA MILENA SIQUEIRA 100275090 PR PSICÓLOGO Apucarana
DEBORAH KAWANE ALVES DE MENDONA 105292147 PR PSICÓLOGO Apucarana
THAILA CAROLINE CARDOSO MATIAS 126635486 PR PSICÓLOGO Apucarana
ANAYANE NAYARA PAMPLONA MOREIRA 143541983 PR PSICÓLOGO Apucarana
LAURA DE FATIMA SILVA COUTINHO 136066978 PR PSICÓLOGO Apucarana
ADRIANA DE OLIVEIRA 76799601 PR PSICÓLOGO Apucarana
MARCIA CRISTINA DE JESUS 76954615 PR PSICÓLOGO Apucarana
DAIANE CRISTINA DE ARRUDA 80605412 PR PSICÓLOGO Apucarana
KETLIN SILVÉRIO RIBEIRO MARTINS 99514647 PR PSICÓLOGO Apucarana
CAROLINE PATRICIA PAIM 103859913 PR PSICÓLOGO Apucarana
JENIFER TAINARA DA SILVA 133315292 PR PSICÓLOGO Apucarana
THAIS ANDREZA FERREIRA SILVA 125564496 PR PSICÓLOGO Apucarana
PAULA FRANCIELE DE FREITAS 106507961 PR PSICÓLOGO Apucarana
HÉLIO APARECIDO DE ALMEIDA JUNIOR 162614177 PR PSICÓLOGO Apucarana
LILIANE MACHADO DOS REIS 132993114 PR PSICÓLOGO Apucarana
AMANDA DA ROCHA CAMARGO 138599035 PR PSICÓLOGO Apucarana
SUSANA ALVES CARNEIRO 94876702 PR PSICÓLOGO Francisco Beltrão
VINICIUS PEREIRA 100443856 PR PSICÓLOGO Francisco Beltrão
FRANCIELI DE OLIVEIRA DALMORA 106660603 PR PSICÓLOGO Francisco Beltrão
MARIELI BONATO 128259325 PR PSICÓLOGO Francisco Beltrão
LUANA MARIA BONATTO LIBARDONI 92719308 PR PSICÓLOGO Francisco Beltrão
MARIA REGINA TUSKY DE LIMA 106534845 PR PSICÓLOGO Francisco Beltrão
JESSICA GAMLA GUOLO 126487860 PR PSICÓLOGO Francisco Beltrão
PAOLA JAQUELINE DE SOUZA 106708258 PR PSICÓLOGO Francisco Beltrão
ALLANA STHEFANY PEDRON 125423264 PR PSICÓLOGO Francisco Beltrão
MARIANA DOS SANTOS MOREIRA 533001298 SP PSICÓLOGO Francisco Beltrão
LETICIA PEREIRA DUTRA 5973906 SC PSICÓLOGO Francisco Beltrão
JAIME LUIZ BASSO JUNIOR 126740654 PR PSICÓLOGO Francisco Beltrão
ISADORA PONTES STORCHIO 130336310 PR PSICÓLOGO Francisco Beltrão
FRANCIELI WEBBER HASKEL 128827331 PR PSICÓLOGO Francisco Beltrão
MARIA HELOIZA NEIS TURIN 135478652 PR PSICÓLOGO Francisco Beltrão
JULIANA MULLER RIOS 134822414 PR PSICÓLOGO Francisco Beltrão
GIOVANA TELES VIEIRA 131645694 PR PSICÓLOGO Francisco Beltrão
GABRIELA FARIAS RODRIGUES 109786993 PR PSICÓLOGO Guarapuava
LUANA DO NASCIMENTO SCHAVAREM 108286261 PR PSICÓLOGO Guarapuava
MAIARA ROSA DE OLIVEIRA 105895968 PR PSICÓLOGO Guarapuava
CILMARA SOARES D'AGOSTINI 86270188 PR PSICÓLOGO Guarapuava

266
125

Assinatura Qualificada realizada por: Hudson Leoncio Teixeira em 04/01/2024 17:20. Inserido ao protocolo 20.001.001-9 por: Daiane Raimann em: 04/01/2024 09:57.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8c672b4ede64ac3bfa56912bdfc3f46e.

ELIANA JOSIA DOS SANTOS SUTIL 102209532 PR PSICÓLOGO Guarapuava
REBECA FECHI RIBEIRO 78704527 PR PSICÓLOGO Guarapuava
VIVIANE RIBEIRO 105721838 PR PSICÓLOGO Guarapuava
WILSON SANTANA DA SILVA 105695110 PR PSICÓLOGO Guarapuava
LIRDIANI POSSATO GUILHERME 106348286 PR PSICÓLOGO Guarapuava
CAMILLA RIBEIRO 105711301 PR PSICÓLOGO Guarapuava
ANDRESSA CHIMILOSKI LOURENCO 127973792 PR PSICÓLOGO Guarapuava
MILENA SCHELIAN LAROCA 129774940 PR PSICÓLOGO Guarapuava
ELIS VANESSA BOSTELMANN 127762023 PR PSICÓLOGO Guarapuava
BERNADETE DA ROSA 103628423 PR PSICÓLOGO Guarapuava
BRUNA FERREIRA DOS SANTOS 104013600 PR PSICÓLOGO Guarapuava
FRANCINE MARIA MORES 101019209 PR PSICÓLOGO Guarapuava
KEILA FERNANDES SANTANA DA SILVA 124860873 PR PSICÓLOGO Guarapuava
HEMELLY BOIKO DJUBATIE 133966749 PR PSICÓLOGO Guarapuava
MARIANA AGRACIA PRADO RODACKI 124656044 PR PSICÓLOGO Guarapuava
JESSICA DA SILVA 133835270 PR PSICÓLOGO Guarapuava
DANIELLY SILVA DE SOUZA 132126461 PR PSICÓLOGO Rolândia
SIMONE DA SILVA BRAGA 95417183 PR PSICÓLOGO Rolândia
MARISTELA FAGUNDES BARAO 126175370 PR PSICÓLOGO Rolândia
KARINA VALENTINA DOS SANTOS 92586383 PR PSICÓLOGO Rolândia
JULIA FRANCA FERREIRA 125857965 PR PSICÓLOGO Rolândia
MICHELLI CRISTINA RAMALHO 134023651 PR PSICÓLOGO Rolândia
FERNANDA SANTOS GARCIA 130325734 PR PSICÓLOGO Rolândia
FRANCISCO MIGUEL DA SILVA 142954028 PR PSICÓLOGO Rolândia
JAINE PRUCNIAK 105897430 PR Assistente Social Guarapuava
SILVANA MARTINELLI 98001441 PR Assistente Social Guarapuava
RENATA LU COUTINHO NOGATZ 146697453 PR Assistente Social Guarapuava
RAFAELA ASSIS BARBOSA DOS SANTOS 135426440 PR Assistente Social Guarapuava
PATRICIA FERNANDA NOGUEIRA DOS
SANTOS 135004375 PR Assistente Social Guarapuava

SILVIA MARIA CARVALHO 36328754 PR Assistente Social Guarapuava
RONISI OLIVEIRA LUTZ 133777474 PR Assistente Social Guarapuava
SILVETE KOVALSKI 85932934 PR Assistente Social Guarapuava
ANA LUSA DA SILVA LIMA 442216385 SP Assistente Social Guarapuava
SUELEM ANDRESSA DE OLIVEIRA LOPES 109799815 PR Assistente Social Guarapuava
NAYARA EDUARDA TELEGINSKI MEIRA 140645443 PR Assistente Social Guarapuava
BRUNA ALMERINDA SANTOS DE
CARVALHO 127087164 PR Assistente Social Guarapuava

CLEIDE SPEROTO 4579379 SC Assistente Social Guarapuava
SILMONE CRISTINA STACIAKI 59563017 PR Assistente Social Guarapuava
JOANA KOCHINSKI 86836360 PR Assistente Social Guarapuava
FRANCIELE ROCHA DE MELO 102650182 PR Assistente Social Guarapuava
SILVANA BERNARCZUK 110653662 PR Assistente Social Guarapuava
RENATA MARIA BORSOI 140270024 PR Assistente Social Guarapuava
VANIELI VOLSKI MANCHUR 105584652 PR Assistente Social Maringá
BRUNA DOS SANTOS SILVA 138304094 PR Assistente Social Maringá

267
125

Assinatura Qualificada realizada por: Hudson Leoncio Teixeira em 04/01/2024 17:20. Inserido ao protocolo 20.001.001-9 por: Daiane Raimann em: 04/01/2024 09:57.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8c672b4ede64ac3bfa56912bdfc3f46e.

SOLANGE APARECIDA PEREIRA WOLFF 39244268 PR Assistente Social Maringá
LOURISLEY SIQUEIRA GIL 241364747 PR Assistente Social Maringá
GISLAINE FLAVIA DOS SANTOS 69207871 PR Assistente Social Maringá
KAMILA FERRARI LEMES BRUNO 94039410 PR Assistente Social Maringá
SAMARA CAMARGO 97995206 PR Assistente Social Maringá
JAQUELINE MARIA FAGUNDES 111374481 PR Assistente Social Maringá
NEUSA REGINA DOS SANTOS 62268549 PR Assistente Social Maringá
CRISTIANE APARECIDA DE MELO 86957965 PR Assistente Social Maringá
RAQUEL GUTZ FELHANER 123661303 PR Assistente Social Maringá
CLAUDENICE APARECIDA DA SILVA 241148248 SP Assistente Social Maringá
DENIVALDO HENRIQUE SOARES 59003941 PR Assistente Social Maringá
ARLETE RIBEIRO DE SOUZA SANTOS 148084726 PR Assistente Social Maringá
BERENICE SIPIAO 62428090 PR Assistente Social Maringá
VIVIAN GATTO 57633328 PR Assistente Social Maringá
VALDENICE DELFINO ZAMPIERI 64352318 PR Assistente Social Maringá
MARTA LEITE ALENCAR ALBUQUERQUE 96839162 PR Assistente Social Maringá
ANDREIA CRISTINA DA SILVA SANTOS 93197089 PR Assistente Social Maringá
ADRIANA DE OLIVEIRA COSTA 158291177 PR Assistente Social Maringá

KELLYN KAROLINE ALVES CORREA 105429304 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

ALINE SAFIANO DA SILVA 126337043 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

ALEXANDRE VILLATORE FERREIRA 124713889 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

DANIELLE DOS SANTOS NASCIMENTO
MOTA 154139370 PR Assistente Social Curitiba e Região

Metropolitana

AMANDA CRISTINA ALVES 133249575 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

FABIO SCHULZ 6339290 SC Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

BRUNA ALVES 132724989 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

ANA BEATRIZ SCHEMBERG 129177918 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

ANE CAROLINE RAMOS VILELA 460477237 SP Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

LUIZA BREIS 5935184 SC Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

ARLETE DE OLIVEIRA 31023807 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

CELIA REGINA THOALDO 39417758 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

MARCIA CRISTINA BARCELOS MARINS 134236213 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

SUELI SOBRAL DOS SANTOS MACHADO 43945262 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

LEOBETE FERREIRA DIAS 49726600 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

ROSIVALDA BARROS DOS SANTOS 158715791 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

CRISTIANE FIDELIS 59188232 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

DANIELLA ALVES BRANDAO 60463964 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

268
125

Assinatura Qualificada realizada por: Hudson Leoncio Teixeira em 04/01/2024 17:20. Inserido ao protocolo 20.001.001-9 por: Daiane Raimann em: 04/01/2024 09:57.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8c672b4ede64ac3bfa56912bdfc3f46e.

PAULA HATIE SILVA MUKAI 000591814 MS Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

MARIA ALVES DE LIMA DUARTE 79519588 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

REGIANA DE SOUZA 123811372 PR Assistente Social Londrina
WILLIAN NASCIMENTO GOMES 128210857 PR Assistente Social Londrina
ANDRE SILVIO FERNANDES 123036670 PR Assistente Social Londrina
CAMILLA KETHELYN DIAS ALVES 132837490 PR Assistente Social Londrina
MELINA BAZAN ALBUQUERQUE 137891140 PR Assistente Social Londrina
ELIZABETH KARIM PARIZOTTO 43758675 PR Assistente Social Londrina
ELIZA HARUMI ITO 45334040 PR Assistente Social Londrina
MEIRE ISABEL RIBEIRO 49068069 PR Assistente Social Londrina
ELIANE APARECIDA BARBOSA 61147713 PR Assistente Social Londrina
RAQUEL NUNES SILVA 94632986 PR Assistente Social Londrina
VERONICA CARAMORI LOPES 94139201 PR Assistente Social Londrina
TALITA DE OLIVEIRA SOARES 353608002 PR Assistente Social Londrina
SELMA APARECIDA DE OLIVEIRA CHIPIL 100255421 PR Assistente Social Londrina
LORRAINE FROIS DA SILVA 101926230 PR Assistente Social Londrina
BETANIA DE MELO ROMAGNOLE 101663647 PR Assistente Social Londrina
KARINE DE MORAIS 108335149 PR Assistente Social Londrina
HAGLAE MARIA GONZE SILVA 108610930 PR Assistente Social Londrina
JOAO RICARDO LEMES 129013982 PR Assistente Social Londrina
NATHALIA CAPALBO MATIAZZI 134980320 PR Assistente Social Londrina
NATHALIA APARECIDA ALVES STUANI 129442727 PR Assistente Social Londrina
CAROLINE REMEDI 95976263 PR Assistente Social Londrina
CRISTIANE DMITRUK 61554645 PR Assistente Social Londrina
ELEONORA DE SOUZA 55083517 PR Assistente Social Londrina
JOSELEIDE APARECIDA DE OLIVEIRA
BAPTISTELLA 87431061 PR Assistente Social Londrina

PATRICIA ALVES PAES 77132619 PR Assistente Social Londrina
CAROLINA BAVIA FERRUCIO BANDOLIN 83269081 PR Assistente Social Londrina
CAROLINA JORGE SANTANA 75141041 PR Assistente Social Londrina
SHEILA LUCIA DA SILVA 95393268 PR Assistente Social Londrina
RAFAELA SARRASSINI DOS SANTOS
GOMES 93172264 PR Assistente Social Londrina

PATRICIA SOARES 596598804 SP Assistente Social Londrina

AFRODESCENDENTE

NOME RG FUNÇÃO MUNICÍPIO

LEONI APARECIDA VIEIRA 49147406 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

BIANE BRELAZ DE LIMA 151577911 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

MARILENE DOS SANTOS NASCIMENTO 341376164 SP Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

GILDA GOMES ALVES 1419987330 BA Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

JOSIANE MEDEIROS 62799730 PR Assistente Social Curitiba e Região

269
125

Assinatura Qualificada realizada por: Hudson Leoncio Teixeira em 04/01/2024 17:20. Inserido ao protocolo 20.001.001-9 por: Daiane Raimann em: 04/01/2024 09:57.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8c672b4ede64ac3bfa56912bdfc3f46e.

Metropolitana

CARMEN LUCIA SILVA SANTOS 4094902SSP BA Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

ANA PAULA NOGUEIRA COSTA 70287064 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

ALINE APARECIDA DA CUNHA DE BRITO 105352166 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

KELLYN KAROLINE ALVES CORREA 105429304 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

AMANDA CRISTINA ALVES 133249575 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

ROSIVALDA BARROS DOS SANTOS 158715791 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

MARIA ALVES DE LIMA DUARTE 79519588 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

RODRIGO HENRIQUE DE JESUS
NASCIMENTO 127509263 PR Assistente Social Curitiba e Região

Metropolitana

MARIA NAZARETH PEREIRA GOMES 135193755 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

CÉLIA APARECIDA DOS SANTOS MIRA 60925321 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

ISRAEL BOMFIM DE OLIVEIRA 104909736 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

ANA PAULA DIAS DA PAZ 109062570 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

HELENA CLARA RODRIGUES RIBEIRO 0385122620096 MA Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

AMANDA PEREIRA DA SILVA 132469032 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

ELISA DOS SANTOS RODRIGUES 62798777 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

JOICE LOUVEIRA FRUGERIO 94992761 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

MARIA CLAUDIA DE JESUS SOUZA 1281109452 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

TERSIO GABRIEL BERTOJA DE FREITAS 101118517 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

LORIANE PIRES MENDES 92636941 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

ANDRESSA PEREIRA LINHARES 109978604 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

JAQUELINE LOURENCO DA SILVA
JUNGLES 103702801 PR Assistente Social Curitiba e Região

Metropolitana

NAILOR ALVES JUNIOR 95671861 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

MAYARA GOMES FERREIRA MARTINS 130211437 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

MARIA LUIZA DA SILVA SANTOS 93145674 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

MURILO BRAGA PINHEIRO 127994218 PR Assistente Social Curitiba e Região
Metropolitana

270
125

Assinatura Qualificada realizada por: Hudson Leoncio Teixeira em 04/01/2024 17:20. Inserido ao protocolo 20.001.001-9 por: Daiane Raimann em: 04/01/2024 09:57.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8c672b4ede64ac3bfa56912bdfc3f46e.

270a
125

Documento: EDITALN002_2024SESPConvocacaoparaapresentacaodedocumentosTitulos.docx.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Hudson Leoncio Teixeira em 04/01/2024 17:20.

Inserido ao protocolo 20.001.001-9 por: Daiane Raimann em: 04/01/2024 09:57.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
8c672b4ede64ac3bfa56912bdfc3f46e.